Đồng thời cũng là dịp để nhắc nhở chúng
ta, dù Phật tử hay không, dù người Việt Nam hay các thế lực quốc tế, về những bài học lịch sử đã qua. Tôi cho rằng bài học lớn nhất là đừng bao giờ để
một mùa Pháp nạn như thế xảy ra bất kỳ nơi đâu trên thế giới nữa! TP. HCM, Mùa Phật Đản năm Quý Tỵ (2013) Trân trọng, TT. Thích Nhật Từ Nhà
nghiên cứu Nguyễn Kha
  Articles in ITJEMAST V13(10) 2022 , Published articles in ITJEMAST V13(10)
  柔遠 ,1965
  Chùa Ấn Quang - Danh thắng và di tích lịch sử Thích Nhật Từ,2018-11-09 Chùa Ấn Quang ngay từ năm thành lập 1948 đã gắn liền với phong
trào giáo dục Phật giáo, đào tạo nhiều thế hệ Tăng tài, phụng sự và lãnh đạo Phật giáo Việt Nam trong suốt 5 thập niên sau đó.